
پیش بینی تورم صعودی جهان تا ۳ سال آینده 
نتایج نظرســنجی جدید نشــان داد که انتظار می رود تورم جهانی تا سال 

۲۰۲۸ بالا باقی بماند.
به گزارش ایســنا، بر اساس نظرسنجی جدید منتشر شــده، اقتصاددانان 
انتظــار دارند که نرخ تورم جهانی تا ســال ۲۰۲۸ همچنان بالا باقی بماند.این 
نظرسنجی که توسط موسســه تحقیقات اقتصادی آلمان )DIW( و موسسه 
اقتصادی ســوئیس )KOF( انجام شــده اســت، پیش بینی کرد که در سال 
۲۰۲۵، متوسط  نرخ تورم در سراسر جهان ۳.۹ درصد باشد.اقتصاددانان گفتند: 
پیش بینی می شود تورم جهانی در سال ۲۰۲۶ به ۳.۵ درصد کاهش یابد و در 
بلندمدت تا ســال ۲۰۲۸، انتظارات تورمی ۳.۵ درصد باقی بماند.علاوه بر این، 
اقتصاددانان پیش بینــی کردند که تغییرات منطقه ای در نرخ تورم قابل توجه 
خواهد بود.تورم در ســال ۲۰۲۴ در اروپای غربی، آمریکای شــمالی و آسیای 
جنوب شــرقی به ترتیب ۲.۱ درصد، ۲.۶ درصد و ۲.۹ درصد بود که کمتر از 
میانگین جهانی است.با این حال،  پیش بینی های تورم برای سال ۲۰۲۵ با ۷.۴ 
درصد برای جنوب آسیا، ۳۳.۶ درصد برای آمریکای جنوبی، ۳۷.۲ درصد برای 
شمال آفریقا و ۲۷.۶ درصد برای شرق آفریقا، بالاتر از میانگین جهانی خواهد 
بود.بیزنس گزارش کرد، حدود ۱۳۹۸ اقتصاددان از ۱۲۵ کشور مختلف در این 

نظرسنجی شرکت کردند.

کاهش ۵۰ درصدی مصرف گاز 
با تعویض بخاری های قدیمی

در شــرایطی که مصرف گاز طبیعی در زمستان به بیش از ۱۰۰۰ میلیون 
مترمکعب در روز می رســد، تعویض بخاری هــای گازی قدیمی با بخاری های 
هوشمند می تواند مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری را تا ۵۰ درصد کاهش 

دهد و بخشی از کمبود گاز نیروگاه ها و صنایع را جبران کند.
به گزارش ایسنا، در روزهای سرد سال، مصرف گاز طبیعی در کشور به اوج 
خود می رســد. طبق آمار منتشرشده، در فصل زمستان ۱۳۹۹، مصرف روزانه 
گاز از مرز ۱۰۰۰ میلیون مترمکعب عبور کرد که ۶۵ درصد آن در بخش های 
خانگی و تجاری مصرف شــده است. این میزان مصرف نه تنها فشار سنگینی 
به منابع گاز کشور وارد می کند، بلکه باعث کاهش تأمین گاز برای نیروگاه ها و 
صنایع می شود.بخاری های گازی به عنوان یکی از اصلی ترین وسایل گرمایشی 
در کشــور، سهم قابل توجهی از مصرف گاز را به خود اختصاص داده اند. به طور 
متوسط، بخاری های گازی روزانه ۳۶۰ میلیون مترمکعب گاز مصرف می کنند. 
با این حال، تعویض این بخاری ها با نمونه های هوشمند و کم بازده می تواند تأثیر 
بسزایی در کاهش مصرف داشته باشد. بر اساس بررسی ها، بخاری های هوشمند 
تا ۵۰ درصد مصرف گاز کمتری دارند و می توانند به مدیریت بهتر منابع گازی 

کشور کمک کنند.
این اقدام نه تنها منجر به کاهش هزینه های خانوارها و صرفه جویی در مصرف 
انرژی می شــود، بلکه بخشی از گاز صرفه جویی شــده می تواند به نیروگاه ها و 
صنایع اختصاص یابد و از اختلال در تولید برق و فعالیت های صنعتی جلوگیری 
کند. به گفته کارشناسان، سرمایه گذاری در این حوزه می تواند راهکاری عملی 
برای عبور از بحران انرژی در فصل سرما باشد.با توجه به سهم بالای مصرف گاز 
در بخش خانگی و تجاری، اصلاح الگوی مصرف از طریق جایگزینی تجهیزات 
قدیمی با فناوری های جدید، نظیر بخاری های هوشــمند، ضرورتی انکارناپذیر 
است. این تغییر نه تنها به پایداری شبکه گاز کشور کمک می کند، بلکه فرصتی 

برای کاهش هزینه ها و حمایت از صنایع و نیروگاه ها فراهم می آورد.

بیت کوین سطح مقاومتی را شکست 

قیمت بیت کوین به افزایش خود ادامه داد تا از سطح ۹۵ هزار دلار عبور کند 
و سناریوی نزولی متوقف شود و دوباره به مسیر صعودی اصلی بازگردد؛ ریپل 

نیز با نزدیکی به روی کار آمدن ترامپ ۱۰ درصد صعود کرد.
محدوده معاملاتی مورد انتظار پیش بینی شــده بیت کوین برای امروز بین 
حمایت ۹۵ هزار و ۲۰۰ دلار و مقاومت ۱۰۰ هزار دلاری اســت. ریپل نیز در 
کنار اکثر ارزهای دیجیتال اصلی رشد کرد، زیرا ریسک پذیری چند روز قبل از 
روی کار آمدن دونالد ترامپ دوباره افزایش یافت.داده های قبلی نشان می دهد 
که قیمت هــای تولیدکننده ایالات متحده در ماه دســامبر ۳.۳ درصد به طور 
ســالانه افزایش یافته که کمتر از ۳.۴ درصد تخمین زده شــده بود، اما از ۳.۰ 
درصد در ماه نوامبر صعود کرده اســت.قیمت های اصلی، بدون احتساب مواد 
غذایی و انرژی، ۳.۵ درصد در ســال افزایش یافت که در مقابل ۳.۴ درصد در 
ماه نوامبر قرار دارد، اما کمتر از برآورد ۳.۸ درصد بود.سرمایه گذاران اکنون ۹۷ 
درصــد احتمال می دهند که فدرال رزرو نرخ هــای بهره را در این ماه و در ماه 
مارس بدون تغییر نگه دارد. به گزارش ایسنا، مارکت نوشت، با وجود خوش بینی 
نسبت به سیاســت های رمزارزهای ترامپ، پس از گزارش سی ان ان مبنی بر 
اینکه ترامپ ممکن است وضعیت اضطراری اقتصادی را به عنوان بهانه ای قانونی 
برای اعمال تعرفه های ســنگین اعلام کند، بازارها آشفته است.مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۳.۳۸ تریلیون دلار برآورد می شود 
که این رقم نســبت به روز قبل ۲.۷۳ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر 
۵۶.۹۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین اســت که ۰.۲۴ 
درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ســاعت گذشته ۱۲۷.۵۹ میلیارد دلار اســت که ۲۴.۷۱ درصد کاهش داشته 
اســت. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۶.۹۱ میلیارد دلار 
است که ۵.۴۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۱۱۶.۰۶ میلیارد دلار است که ۹۰.۹۶ درصد از کل 

حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

ثبات نسبی بورس در روز پایانی هفته
روز سه شنبه بورس اندکی کاهش یافت اما شاخص هم وزن و فرابورس رشد 
کردند؛ روزگذشــته شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با افت ۴۳۱ واحد به 

رقم دو میلیون و ۸۶۶ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، در بیست و ششمین روز دی ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس 
اوراق بهــادار تهران ۴۳۱ واحد واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۵۷ 
هزار و ۳۱۱ واحد رســید. در چهار روز کاری اخیر این بازار دچار نوسان شده 
به طوری که دو روز منفی، یک روز مثبت و یک روز ثبات نسبی داشته است.
روز سه شنبه شــاخص هم وزن اما ۱۰۰۰ ۴۸ رشد داشت و در عدد ۹۰۳ هزار 
و ۹۹۱ واحد ایســتاد.در آخرین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۴۳ 
عدد و سهام منفی ۱۷۲ عدد بود. به طور کلی بازار ۰.۰۲ درصد کاهش داشت.

روز سه شــنبه حدود ۶۰۵ هزار فقره معامله به ارزش بیش از ۱۴ هزار میلیارد 
تومان در بازار سهام انجام شد.فملی و وبملت بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
بورس داشتند اما فارس اثر منفی ایجاد کرد. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان 
به سیسکو، وبملت و ذوب اشاره کرد.روز ۲۶ دی ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران 
نیز برخلاف بورس ۶۳ واحد افزایش یافت و به ۲۷ هزار و ۷ واحد رسید. تعداد 
معامــلات امروز فرابورس ۳۴۴ هزار فقــره و ارزش آن ۸۳ هزار میلیارد تومان 
بود.نیشــکر و ومپنا بیشترین تاثیر مثبت را بر شــاخص فرابورس داشتند اما 
وســپهر اثر منفی ایجاد کرد. نبانک، کرمان و خبرنا نیز از نمادهای پرتراکنش 
فرابورس بودند.بازار ســهام از روز دوم آبــان روند صعودی به خود گرفته و در 
ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رســاند. تا جایی که در این مدت شاخص 
کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد که بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه 

با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد.

اکونومی 

انرژی 

ارز دیجیتال 

بورس 

معافیت مالیاتی واردات طلا، پلاتین
 و نقره به صورت خام ابلاغ شد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور معافیت مالیاتی 
واردات طــلا، پلاتین و نقره به صورت خام را ابلاغ کرد که 
بر این اســاس اعتبار این مصوبه تا اول آذر ســال ۱۴۰۴ 
خواهد بود.در ابلاغیه مذکور که به تأیید سید محمد هادی 
سبحانیان - رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور- رسیده 
است، گفته شده حسب مصوبه مراجع قانونی واردات طلا، 
پلاتین و نقره به صورت خام از طریق مبادی رسمی کشور 
مجــاز بوده و از پرداخت عوارض گمرکی و هرگونه مالیات 
از قبیل مالیات عملکرد و ارزش افزوده معاف است و از نظر 

منشا ارز مورد بررسی قرار نمی گیرد.

ارائه تسهیلات ویژه به سرمایه گذاران 
انرژی های تجدیدپذیر

رئیس ســازمان امور اراضی  کشور گفت: سرمایه گذاران 
انرژی های تجدیدپذیر، برای ساخت واحدهای تولید انرژی 

پاک، از تسهیلات و تخفیف های ویژه برخوردار می شوند.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، رضا افلاطونی روز 
چهارشنبه افزود: مشکل ناترازی انرژی موجب شده تا دولت 
با ارائه تسهیلات تشــویقی و واگذاری زمین به متقاضیان 
احداث نیروگاه های خورشــیدی و بادی، بخش خصوصی 
را در تولید انرژی پاک ســهیم کند.رئیس ســازمان امور 
اراضی  کشــور اظهارداشــت: مدت زمان صدور مجوزهای 
ســاخت طرح های انرژی تجدیدپذیر بــرای متقاضیان به 
۲ ماه کاهش یافته اســت.وی تصریح کرد: محدودیت های 
اداری در این زمینه به طور کامل حذف شده، پیش از این 
برای واگذاری زمین به سرمایه گذاران برای توسعه و احداث 
انرژی های تجدیدپذیر نیاز به حدود ۱۵ تا ۱۷ فقره استعلام 
وجود داشت و اکنون خوشبختانه فقط به دو فقره استعلام 
برای سرمایه گذاری برای احداث نیروگاه نیاز است.افلاطونی 
درباره ارائه تسهیلات مالی گفت: سرمایه گذاران انرژی های 
تجدیدپذیر، برای ســاخت واحدهای تولید انرژی پاک، از 
تخفیف ۱۰۰ درصدی بــرای مجوزهای تغییر کاربری در 
اراضی درجه ۳ برخوردار می شــوند.وی خاطرنشــان کرد: 
دربــاره اجاره اراضــی ملی هم ۸۰ درصــد تخفیف برای 
متضاضیان سرمایه گذاری در این بخش در نظر گرفته شده 

است.

اجاره خانه، دلاری شد
نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران درباره 

معامله مسکن از طریق ارز در شهر تهران توضیحاتی داد.
داود بیگی نژاد از ممنوعیت معامله مسکن از طریق ارز 
خبر داد و گفت: معامله مسکن از طریق ارز غیرقانونی است 
که آگهی آنها بیشــتر در فضای مجازی منتشــر می شود.

باشــگاه خبرنگاران جوان نوشت: نایب رئیس اول اتحادیه 
مشــاوران املاک تهران با بیان اینکه به هیچ عنوان امکان 
عقد قرارداد مســکن از طریق ارز و طلا وجود ندارد و این 
یک اقدام غیرقانونی به شــمار می رود، افزود: در برخی از 
مناطق شــمال شهر تهران این اقدام در برخی از معاملات 
ثبت شده اســت اما این یک کار غیر قانونی است که  باید 
پیگیری شــود.وی ادامه داد: برخی از معاملات مسکن به 
ویــژه در بخش اجاره به صورت دلاری انجام می شــود به 
طوری که یک واحد ســوپرلوکس ۱۰۰۰ دلار معامله  می 
شود که این یک اقدام خارج از عرف است.نایب رئیس اول 
اتحادیه مشــاوران املاک تهران با بیان اینکه در برخی از 
بســترهای فضای مجازی شاهد آن هستیم که آگهی های 
معامله  اجاره مســکن به صورت ارزی منتشــر شده است، 
بیان کرد: این اقدام زمینه ســاز کاهش معاملات مسکن و 
بهم ریختن بازار مسکن شده است که باید به این موضوع 

هرچه سریعتر ورود کرد.

رشد صادرات آبزیان
 در ۹ ماهه امسال

در ۹ ماهه ابتدایی ســال جاری بیش از ۲۲۸ هزار تن 
انواع محصولات آبزی، بــه ارزش ۳۶۱ میلیون دلار صادر 
شــد که از لحاظ وزنی ۵۳.۵ درصد و از لحاظ ارزشی ۳۵ 

درصد رشد داشته است.
عباس مختاری - مدیر کل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری 
و توســعه بازار آبزیان - در گفت وگو با ایســنا، درباره آمار 
تجارت انواع محصولات شــیلاتی در ۹ ماهه گذشته سال 
۱۴۰۳ اظهــار کرد: در حالی که در ۹ ماهه ابتدایی ســال 
گذشــته حدود ۱۴۹ هزار تن محصول شــیلاتی به ارزش 
حدود ۲۶۸ میلیون دلار صادر شده بود، در ۹ ماهه ابتدایی 
امسال حدود ۲۲۸ هزار تن محصول شیلاتی و به ازش۳۶۱ 
میلیون دلار محصول شــیلاتی صادر شــد که از رشد ۵۳ 
درصدی از لحاظ وزنی و رشد ۳۵  درصدی از لحاظ ارزشی 

برخوردار است. 
مختــاری افزود:در ۹ ماهه ابتدایی ســال جاری حدود 
۴۲۶ کیلوگرم ماهیان زینتی به ارزش ۶۹۵ هزار دلار صادر 
شد که در مقایسه با مدت مشــابه گذشته از لحاظ وزنی 
دارای افزایش ۳۱ درصدی و از لحاظ ارزشی از افزایش  ۵۲ 

درصدی برخوردار است.

کاهش ۵۵۰ هزارتومانی نرخ سکه

با وجود افزایش ۱۸ دلاری انس جهانی طلا، سکه طرح 
جدیــد در بازار تهران به قیمــت ۵۶ میلیون و ۴۰۰ هزار 

تومان کاهش یافت.
به گزارش ایرنا، قیمت ســکه طرح قدیــم در بازار روز 
چهارشنبه تهران، با کاهش ۳۵۰ هزار تومانی ۵۴ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان به فروش رسید.نیم سکه و ربع سکه هم به 
ترتیب ۳۱ میلیون و ۳۰۰ هزارتومان و ۱۷ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان فروخته شــدند و ســکه یک گرمی هم هشت 

میلیون و ۹۰۰ هزار تومان دادوستد شد.
انــس جهانی طلا با ۱۸ دلار رشــد ۲ هزار و ۶۸۷ دلار 
قیمت گذاری شــد.هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران با 
کاهش ۱۷ دلاری، پنج میلیون و ۲۷۵ هزار و ۱۰۰ تومان 
فروخته شد.روزگذشــته در مبادلات ارزی مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران هر اســکناس دلار آمریکا به ۶۸ هزار و ۵۵۳ 
تومان و نرخ حواله دلار نیز به ۶۶ هزار و ۶۸۶ تومان رسید؛ 
قیمت هر اســکناس یورو نیز ۷۰ هزار و ۵۴۸ تومان و نرخ 

حواله یورو ۶۸ هزار و ۶۲۷ تومان به فروش رفت.

اخبار کوتاه

بازار 
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گروه اقتصادی - شــهرام صدوقی: 
به  پایانی منتهی  به ماه های  با رسیدن 
ســال جدید در کنار هیاهو های خاص 
این ایام در بازار و کســب وکار، یکی 
کارگری  حوزه  تصمیمات  مهمترین  از 
که سرنوشت یکساله میلیون ها خانوار 
حقوق بگیر را تحت الشــعاع خود قرار 

می دهد گرفته می شود.
 چندین ســال است که با افزایش هزینه 
معیشــتی خانوارها فاصله میزان رشد رشد 
حقــوق دریافتی و نرخ تــورم زیاد و زیادتر 
می شــود. در روزهای اخیر شاهد رشد نرخ 
ارز در بــازار هســتیم و پیش بینی افزایش 
سطح عمومی قیمت ها برای ماه های آینده 
نوید گرانی کالاهای مورد مصرف خانواده ها 
را برای ســال آینده می دهد. از سویی دیگر 
به اعتقاد کارشناســان اقتصــادی و برخی 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی کشور در 
ماه های آینده شــاهد کسری بودجه ۱۸۰۰ 

همتی خواهد بود. 
بار نهایی این اخبار ناخوشایند اقتصادی 
برای ســال آینده کشــور به دوش معیشت 
خانواده هاست و در این بین بیشترین فشار 
اقتصــادی بــه دوش خانوارهای بــا درآمد 
ثابت و حقوق بگیر اســت و در مســابقه ای 
که هم ســاله بین نرخ رشد هزینه معیشتی  
خانوارها و میزان افزایش حقوق و دستمزد 
در ماه های پایانی ســال در وزارت کار به راه 
می افتد کارگران بازنده اصلی هستند و سال 
به سال ســفره این قشر از جامعه کوچک و 

کوچکتر می شود.
به گزارش مردم سالاری، در کشوری که 
همه ساله شــاهد تورم بالای ۴۰ درصدی 
هســتیم همواره میزان نرخ رشــد حوق و 
دســتمزد عقب تر از نرخ رشــد تورم بوده 
اســت. نرخ تورم در ایران بیــش از پنج ده 
است که دو رقمی است و تنها در سال هایی 
اندک این نرخ تورم توانســته به کانال تک 
رقمی وارد شــود. ناپایداری در کاهش نرخ 
تورم امــا همواره قدرت خریــد در ایران را 
نشانه رفته اســت . آنچه در این میان برای 
حقوق بگیــران ایرانی اعم از کارگر و کارمند 
مهم اســت، ریــزش قدرت خریــد در این 
سال هاســت چرا که در ســالیانی طولانی 
میزان افزایش دستمزد عقب تر از نرخ تورم 
بوده و همین مســاله شــکافی چشمگیر را 
در این حوزه شــکل داده است.در این میان 
ســؤالی که از سوی جامعه ی کارگری طرح 
می شود این است که میزان افزایش حداقل 
دســتمزد در ســال آینده چقدر است؟ این 
ســؤال حتی در قالب نظرخواهی از کاربران 
خبرآنلاین نیز طرح شد و پاسخ ها بدان هر 
چند متفاوت بود اما پرشمارترین جواب ها بر 
این نکته دلالت داشت که حداقل دستمزد 
باید بین ۵۰ تا ۷۰ درصد افزایش یابد .برای 

ســال ۱۴۰۳ حداقل دســتمزد کارگران با 
افزایــش ۳۵.۳ درصدی به میزان ۸ میلیون 
و ۲۰۸ هزار تومان تعیین شد. حال باید دید 
در ســال ۱۴۰۴ چه میزان افزایش مد نظر 
است. در لایحه بودجه میزان افزایش حقوق 
کارمندان در محدومده بیست درصد است از 
این رو برخی میزان افزایش حداقل دستمزد 
را نیز در این محــدوده می دانند حال آنکه 
تورم رسمی در حال حاضر در محدود ۳۵.۵ 
درصد قرار دارد.فرامــرز توفیقی، از اعضای 
پیشین کمیته دستمزد شورای عالی کار در 
گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین تاکید دارد 
که امسال هم اتفاق ویژه ای رخ نخواهد داد.
گذشته از مشکلات عمده ای که در عرصه ی 
اقتصاد وجود دارد و وی بدان اشاره می کند، 
موضوع ناترازی ها و کســری بودجه و ... نیز 
در لابه لای صحبت های وی مورد اشاره قرار 

گرفت.
او می گوید: انتظــار این بود که تا کنون 
ســبد معیشت را مصوب می کردند اما هنوز 
این اتفاق نیفتاده اســت.این فعال کارگری 
در پاســخ به این ســئوال که بررسی های 
خودتان چه اماری را در این زمینه نشــان 
می دهد؟ گفت: ســبد معیشــتی یا حداقل 
هزینه خانوار تا شــهریور ماه که من حساب 
کردم در کلانشهرها برای خانوار ۳۲ میلیون 
تومان و برای شهرهای کوچک ۲۸ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان بوده است.او در جواب این 
پرسش که میزان افزایش دستمزد در سال 
آینده حدودا چقدر خواهد بود؟ تاکید کرد: 
امیدوارم موضــع نمایندگان کارگری حاضر 
در شورای عالی کار تغییر کند چرا که الان 
بحث شان روی افزایش پنجاه درصدی است 
در حالی که ما ســال هایی که روی افزایش 

صــد در صدی تاکید داشــتیم اتفاقات این 
شکل افتاد چه برسد که موضع روی همین 

پنجاه درصد باشد.
انتظارافزایش ۴۰ درصدی 

معقول است
حمید حاج اســماعیلی، کارشناس بازار 
کار نیــز در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
تاکید کرد: ما در سال های گذشته همیشه 
چالش دســتمزد را داشــتیم و واقعیت این 
است که نتوانستیم کار موثری انجام دهیم 
کــه در نهایت در ارزیابی هــا، یک تصمیم 

منطقی تلقی شود.
حاج اســماعیلی افزود: ســال گذشــته 
که وضعیت بســیار بــد بود، زیــرا دولت 
اعتنایــی به نظــرات کارگران نداشــت و 
یک جانبه برای دستمزد کارگران در کشور 
تصمیم گرفــت و حالا می بینیم شــرایط 
تا چــه اندازه بــرای معیشــت خانوارهای 
بازنشســتگان بحرانی شــده  کارگــری و 

است.
این کارشــناس بازار کار تصریح می کند: 
امسال ما شرایط جدیدی را به لحاظ تغییر 
دولت در کشــور تجربه می کنیم. بر همین 
اساس، با توجه به پاسخ گویی رئیس جمهور 
و تعهــد به رای و نظر مــردم، انتظار تغییر 
وجود دارد.حاج اســماعیلی عنوان می کند: 
یکــی از تغییرات، قول و وعده هایی اســت 
که در انتخابات دادند که متناســب با تورم، 
باید دســتمزدها را افزایش دهند.وی ادامه 
می دهد: الان تورم حدود ۳۷ درصد اســت 
و با توجه به افزایــش قیمت ارز طی روزها 
و ماه های اخیر، پیش بینی می شود با توجه 
به تحولات پایان ســال، تورم به حدود ۴۰ 

درصد و بالاتر برسد.

۲۷ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان
 هزینه سبد معیشت کارگران

نخستین نشست کمیته دستمزد شورای 
عالــی کار بــا حضور شــرکای اجتماعی و 
دولت  و  کارگری،کارفرمایــی  نماینــدگان 
دوشــنبه این هفتــه در وزارت کار برگزار 
شــد.این نشســت با هدف تعیین اعضای 
کمیته دســتمزد و ورود به بحث محاسبات 

سبد معیشت صورت گرفت. 
عضو کانون هماهنگی شــورای اسلامی 
کار استان تهران برآورد هزینه سبد معیشت 
کارگران بر اساس تورم منتهی به مهر ماه را 
۲۷ میلیون و ۶۵۰ هــزار تومان اعلام کرد.
طی هفته های اخیر شورای عالی کار با محور 
تعیین اعضای کارگــروه  و کمیته ناظران و 
مشاوران و بررســی توان پرداخت کارگاه ها 
و بنگاه هــای تولیــدی و خدماتی با حضور 
وزیر کار برگزار شــد و پیشنهاد افزایش ۳۵ 
درصدی حق مســکن کارگران به میان آمد 
و نمایندگان خواســتار ارائه این پیشــنهاد 
از ســوی وزیر کار به هیات دولت شدند.در 
همین راستا، محسن باقری ـ رئیس کمیته 
دســتمزد شــورای عالی کار در گفت وگو با 
ایسنا،درباره جزئیات نخستین جلسه کمیته 
مزد اظهار کرد:در این جلسه اعضای کمیته 
و مدعوین مشــخص و مقرر شد تعدادی از 
ســازمان ها نیز در جلســات حضور یابند.
این جلسه بیشــتر به مباحث کلی گذشت 
و موضوعاتی نظیر بررســی مزد منطقه ای 
مطرح شــد.به نظر می رسد کمیته دستمزد 
شــورای عالی کار از هفته آینده با ترکیب 
مصوب و مشخص شــده کار بررسی هزینه 
ماهانه سبد معیشت خانوارهای کارگری را 

آغاز کند.

معاون وزیر اقتصــاد، از تامین مالی 
۲۵۰ تا ۳۰۰ همتی حوزه تولید خبر داد و 
گفت: تامین مالی و توسعه پایدار با حفظ 

توان اکولوژیک در دستور کار است.
وحید ماجد امروز، ۲۶ دی ماه در شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی اســتان 
گیلان، با اشــاره به اســتعداد و پتانسیل و 
ظرفیت های فراوان این استان در بخش های 
اقتصــادی، اظهار کــرد: امیدواریم شــاهد 
ایفای نقش گیلان در اقتصاد کشــور باشیم.
وی تسهیلات تبصره ۱۸ را بخشی از قانون 
تامین مالی تولید و زیرســاخت ها دانست و 
افــزود: وزارت امور اقتصادی و دارایی متولی 
تامین مالی تولید بوده، لذا دولت چهاردهم 

پیگیر اجرای این قانون است.
معاون سیاستگذاری و راهبردی اقتصادی 
وزارت امــور اقتصادی و دارایی از تشــکیل 
شــورای ملی تامین مالــی و کارگروه های 
اســتانی آن خبــر داد و تاکید کرد: ســتاد 
هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست رئیس 
جمهور و ســه عضو اقتصادی کابینه یعنی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک 
مرکــزی و رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
برگزار و تنگناهای مالی بخش های اقتصادی 

کشور بررسی می شود.
ماجــد از تامیــن مالــی ۲۵۰ تــا ۳۰۰ 
همتی حــوزه تولید خبر داد کــه از طریق 
اوراق گواهی سپرده به اقتصاد کشور تزریق 
می شود و گفت: موضوع انرژی صنایع نیز در 
دستور کار است تا دیگر در تابستان مشکل 

برق و در زمستان مشکل گاز نداشته باشند. 
در این راســتا یک بســته حمایتی را نهایی 
خواهیم کرد تا بخشــی از مشکلات تولید را 

جبران کند.
وی با بیــان اینکه ظرفیت های اقتصادی 
گیــلان در بخش های کشــاورزی و صنایع 
وابسته و گردشگری و زیرساخت های حمل 
و نقل و تجارت بین الملل در جهت کریدور 
شمال - جنوب بی نظیر است، یادآور شد: به 
دنبال اتصال دریا به دریا هســتیم و راه آهن 
قزوین - رشت - آستارا را فعال خواهیم کرد، 
زیرا گیلان یکی از قطب های اقتصادی کشور 

است.
معــاون وزیر اقتصاد، بــر حفظ و احیای 
تالاب انزلی در راستای گردشگری و حمایت 
از محصولات کشــاورزی همچــون چای و 

برنج و زیتون تاکید کــرد و ادامه داد: ۱۸۶ 
میلیارد تومان تســهیلات تبصــره ۱۸ در 
بخش کشاوزری استان پرداخت شده است.
وی قانــون تامین مالی تولید را پشــتیبان 
حوزه تولید و زیرســاخت از جمله توســعه 
بندرانزلی و کاســپین، شــبکه حمل و نقل 
ریلی و جاده ای، صنایع انرژی و... دانســت و 
افزود: بنا به دستور رئیس جمهور، هر استان 
باید ســه پروژه اقتصادی بزرگ و پیشران را 
تعییــن و از ظرفیت بازار بورس برای تامین 
مالی آن اســتفاده کند.ماجــد با بیان اینکه 
گیلان می تواند اســتان پیشــران توســعه 
اقتصادی کشور باشــد، عنوان کرد: با توجه 
به دســتور رئیس جمهور برای جلوگیری از 
معطلی فعالان اقتصــادی در ادارات دولتی 
جهت کسب مجوز، بسته های سرمایه گذاری 

بــدون نام را طراحی کردیم و منتظر فعالان 
اقتصادی برای ســرمایه گذاری هستیم.وی 
همچنین بر مولدســازی اموال دولتی جهت 
تبدیــل به دارایی مولد دیگــر تاکید و بیان 
کرد: منابع تبصره ۱۸ به صورت یکســان در 
بین استان ها توزیع می شــود، لذا باید این 
تســهیلات را در زنجیره هــای تولید تزریق 

کنیم.
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به ناترازی در 
حوزه نیــروی کار ماهر، اضافه کرد: با توجه 
به بالا بودن دســتمزد مشــاغل غیر مولد، 
نیروهــای غیر ماهر و بعضــا ماهر حاضر به 
پذیرش مشاغل مورد نیاز نیستند؛ البته نرخ 
مشارکت اقتصادی در گیلان بالاتر از متوسط 
کشور بوده که نشان دهنده تمایل نیروی کار 
به فعالیت اقتصادی اســت؛ همچنین شاهد 
نرخ بیکاری کمتر از متوسط کشور در گیلان 

هستیم.
ماجد ظرفیت نیروی انســانی گیلان را 
همانند ظرفیت های اقلیمــی و جغرافیایی 
آن بســیار بالا دانست و اظهار کرد: استاندار 
از ظرفیت شــورای برنامه ریزی برای توزیع 
اعتبارات تبصره ۱۸ در بخش های کشاورزی 
و صنعتی اســتفاده کند.وی بــا بیان اینکه 
دولت برای نخستین بار موضوع تامین مالی 
و توسعه پایدار را با حفظ توان اکولوژیک در 
دستور کار قرار داده است، خاطرنشان کرد: 
به تامین مالی برای احیای تالاب های استان 
کمک خواهیم کــرد، زیرا اثرگذار بر اقتصاد 

گردشگری است.

هزینه سبد معیشت کارگران  27 میلیون و ۶۵۰ هزار تومان اعلام شد

کارگران بازنده ماراتن سبد معیشت و دستمزد 

معاون وزیر اقتصاد خبر داد

تامین مالی ۲۵۰ همتی در بخش تولید

فرصت های کلیدی تاجیکستان برای تجار ایرانی روند نزولی قیمت نفت معکوس شد
رئیس اتاق ایران با توجه به اعزام هیات تجاری ایران به تاجیکســتان از این 
کشور به عنوان یک فرصت اســتراتژیک برای سرمایه گذاران و تجار ایرانی یاد 
و گفت: ظرفیت های موجود در این کشور، یک مزیت قابل توجه برای گسترش 

همکاری های تجاری است.
صمد حســن زاده به سفر رئیس جمهور ایران به تاجیکستان اشاره کرد و این رویداد را 
بستری ارزشمند برای تعمیق روابط اقتصادی و فرهنگی دو کشور برشمرد.او معتقد است 
که این سفر می تواند تأثیر بسزایی در تقویت همکاری ها به ویژه در حوزه های خدمات فنی 
و مهندسی، صادرات محصولات ساختمانی، کشاورزی، دارویی و تجهیزات پزشکی داشته 
باشد.حســن زاده با تأکید بر ظرفیت های بالای ایران در حوزه های مختلف، از فناوری های 
جدیــد و قیمت های رقابتــی محصولات صادراتی به عنوان دو عامــل مهم در جذب بازار 

تاجیکستان یاد کرد.
رئیس اتاق ایران روابط سیاســی و اجتماعی مســتحکم میان دو کشور و علاقه مندی 
متقابل روســای جمهور ایران و تاجیکســتان به گسترش همکاری ها را زمینه ساز توسعه 
تجارت دوجانبــه عنوان کرد.او همچنیــن بر اهمیت حضور فعال ایــران در بخش های 
گردشگری، کشاورزی و صنعت تأکید کرد و افزود: تاجیکستان با توجه به نیازهای خود در 
این حوزه ها و اعتماد به توانمندی های ایران، بازار خوبی برای جذب ســرمایه های ایرانیان 
است.حســن زاده حوزه خدمات مهندســی و صادرات محصولات ســاختمانی را به عنوان 
اولویت هــای همکاری معرفی کرد و گفت: قیمت هــای رقابتی محصولات ایرانی، یکی از 

دلایل مهم علاقه مندی تاجیکستان به همکاری با ایران است. 

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا افزایش یافت اما انتظار بازار 
برای شفافیت بیشتر درباره تحریم های جدید آمریکا علیه نفتکش های روسی، 

رشد قیمت را محدود کرد.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۱ سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، به 
۸۰ دلار و ۳ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت در معاملات روز گذشته، ۱.۴ درصد نزول 
کرده بود.بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۳ سنت معادل ۰.۳ درصد 
افزایش، به ۷۷ دلار و ۷۳ ســنت در هر بشــکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز سه شنبه، 
۱.۶ درصد کاهش داشــت.قیمت ها روز سه شنبه پس از اینکه اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
پیش بینی کرد قیمت نفت در دو سال آینده، به دلیل پیشی گرفتن رشد عرضه از تقاضا، 

تحت فشار نزولی قرار خواهد کرد، کاهشی شدند.
ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار در شرکت آی جی، در این باره گفت: عامل اصلی 
تاثیرگذار در روزهای اخیر، تحریم های آمریکا علیه نفت روسیه بود که با یک سلسله آمار 
اقتصادی مطلوب در آمریکا همراه شــده بود. اما ســوال کلیدی این است که چه میزان 
از عرضه نفت روســیه به بازارهای جهانی، از دســت خواهد رفت و آیا اقدامات جایگزین، 

می توانند این کاهش عرضه را جبران کنند. 
وی در ادامه افزود: نفت در کوتاه مدت، ممکن است بخشی از رشد قیمت هفته گذشته 
خود را از دست بدهد.عامل دیگری که در معاملات روز چهارشنبه، از قیمت نفت پشتیبانی 
کرد، کاهش ذخایر نفت آمریکا بود که موسسه امریکن پترولیوم در روز سه شنبه گزارش 

کرد.


